
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Комитет по образованию 

Киришского муниципального района Ленинградской области 
М уни ц и пал ьн ое д о ш к о л ь н о е  о б р азов ател ь н ое  уч р еж ден и е

«Д етски й  сад № 17»

На основании постановления Правительства Ленинградской области от 13.04.2018 №125 "Об 
утверждении Порядка обращения за получением компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Ленинградской области, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, а также ее выплаты и 
признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 
27.12.2013года №526 ", в соответствии с приказом комитета по образованию Киришского 
муниципального района Ленинградской области от 16.04.2018 №74 «О прекращении выплат и 
назначения компенсации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прекратить выплату и назначение компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход в МДОУ «Детский сад №17» с 01.04.2018 года.
2. Ознакомить родителей (законных представителей) воспитанников с данным 

приказом в срок до 23.04.2018г.
3. Ознакомить родителей (законных представителей) воспитанников с Порядком 

обращения за получением компенсации части родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в образовательных организациях Ленинградской области, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, утв. постановлением 
Правительства Ленинградской области от 13.04.2018 №125 в срок до 27.04.2018 года.
4. Назначить ответственных за оформление документов для предоставления 

компенсации: заместителя заведующего по воспитательной работе Родину Е.В., 
бухгалтера Салихову Т.В., воспитателей групп.
5. Контроль за исполнением данного приказа возлагается на заместителя 

заведующего по воспитательной работе Родину Е.В.

ПРИКАЗ

от 20.04.2018 № 5-д

О прекращении выплат компенсации 
части родительской платы

Заведующий Ю.С.Кузнецова


